
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 

στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Μυ-

τιλήνης (υπ’ αρ. αποφ. 562/2025).

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 89/2025 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 

με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 

προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθ-

μίσεων στην με αρ. 13 επαρχιακή οδό της Π.Ε. Ρε-

θύμνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Οδικός 

άξονας Ρέθυμνο-Απόστολοι-Μάνδρες, τμήμα Ρέ-

θυμνο - φράγμα Ποταμών», υπό την επίβλεψη της 

Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου και αναδό-

χου ΙΝΤΕΡΚΑΤ ΑΕ, οι οποίες είχαν εγκριθεί με την 

υπ’  αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 

Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 24310/MOE (1)

Απόφαση χωροθέτησης αποκλειστικής θέσης 

στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στον Δήμο Μυ-

τιλήνης (υπ’ αρ. αποφ. 562/2025).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 55, του άρθρου 112 και του άρθρου 

111 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (του ν. 5209/2025, 

A’ 100),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-

μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183/ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμ-

ματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφαση της Γραμ-

ματέως Α.Δ. Αιγαίου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά-

ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην 

Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμέ-

νους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής»(Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμμα-

τέα" στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 562/2025 (ΑΔΑ: ΨΗΦ946ΜΓΘΓ-10Ε) από-

φαση Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης, την 

εισήγηση και μελέτη του Τμήματος Συγκοινωνιών, Κυ-

κλοφορίας και Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Το υπ’ αρ. 19411/28-07-2025 έγγραφο του Τμήματος 

Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-

κονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο 

η υπ’ αρ. 562/2025 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

του Δήμου Μυτιλήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5278

66863

06.10.2025 10:31:22

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66864 Τεύχος B’ 5278/03.10.2025

9. Το από 17-09-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου διευκρινιστικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Μυτιλήνης.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
562/2025 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δή-
μου Μυτιλήνης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Μυτιλήνης.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Εγκρίνουμε τη χωροθέτηση αποκλειστικής θέσης 
στάθμευσης οχήματος για ΑμεΑ υπ’ αρ. κυκλοφορίας 
ΜΥΕ 9724 στην οδό Κιουταχείας 18 στη Μυτιλήνη, με 
διάρκεια ισχύος (3) τρία έτη και με δικαίωμα ανανέωσής 
της από τα αρμόδια όργανα του Δήμου Μυτιλήνης, και 
την τοποθέτηση κατακόρυφης σήμανσης (Ρ-72), στις 
θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 
παρακάτω:

ΘΕΣΗ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΜΕ ΑΡ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΜΥΕ 9724

ΚΟΡΥΦΕΣ ΘΕΣΗΣ Χ Υ

Αρχή (Ρ-72) 720580 4331883

Τέλος (Ρ-72) 720579 4331888

Τομή διαγωνίων 720578 4331885
(Αρ. απόφ. Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλή-

νης: 562/2025), με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από τη Διεύ-
θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βά-
σει των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-

μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 

χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 

πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 

ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 

και την νομιμότητα τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης

ΘΩΜΑΣ ΚΡΑΒΑΡΙΤΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 3665  (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 89/2025 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρή-
της με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος 
των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων στην με αρ. 13 επαρχιακή οδό 
της Π.Ε. Ρεθύμνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έρ-
γου «Οδικός άξονας Ρέθυμνο-Απόστολοι-Μάν-
δρες, τμήμα Ρέθυμνο - φράγμα Ποταμών», υπό 
την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Ρεθύμνου και αναδόχου ΙΝΤΕΡΚΑΤ ΑΕ, οι οποί-
ες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ειδικά τα άρθρα 55, 111 και 

112 αυτού.

2. Το ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 

τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48, παρ. 9 αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (Β’ 946) 

υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τε-

χνικής προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδι-

κών έργων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66865Τεύχος B’ 5278/03.10.2025

ελάχιστα όρια» όπως ισχύει με την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ 
Ο/613/2011(Β’ 905) υπουργική απόφαση αναφορικά με 
την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

5. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 Εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52  
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -ΚΟΚ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

9. Το π.δ. 136/2010 με θέμα «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

10. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κρήτης» (Α’ 242).

11. Το ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -  
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 47), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

12. Το ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδι-
αίτερα: Α) τα Άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν 
το άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 
6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού που 
αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 σχε-
τικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την παρ. 4  
του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: «Όπου στη νομοθεσία 
αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, νοείται εφεξής 
ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, εκτός 
από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστάμενος των οριζό-
ντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ της παρ. 2 του 
άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

13. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργική από-
φαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη θέση της 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκαν οι προσωρινές εργοταξιακές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την εκτέλεση των εργα-
σιών του θέματος.

15. Το υπ’ αρ. 2467/19-09-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας 
για το γεγονός ότι τεκμαίρεται η χορήγηση της έγκρισης 
της υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

16. Την υπό στοιχεία 4215π.ε./23-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΡΗ-
ΟΡ1Θ-5Ρ1) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 173/2024 
(ΑΔΑ: 9ΧΤ17ΛΚ-ΥΔ6) απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης για παράταση 
ισχύος των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων του θέματος και η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Φ.Ε.Κ. Β’ 663/2025.

17. Το υπ’ αρ. 256163/30-07-2025 έγγραφο (υπ’ αρ. 
εισερχ. 2952/31-07-2025) του Αυτοτελούς Τμήματος 
Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρήτης με το οποίο 
διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 89/2025 (ΑΔΑ: 6ΦΨ87ΛΚ-0ΙΤ) από-
φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των 
προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
για την εκτέλεση των εργασιών του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 235889/15-07-2025 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου.

19. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 89/2025 (ΑΔΑ: 6ΦΨ87ΛΚ-0ΙΤ) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περι-
φέρειας Κρήτης με την οποία εγκρίθηκε η παράταση 
ισχύος των προσωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων στην με αρ. 13 επαρχιακή οδό της Π.Ε. Ρεθύ-
μνου στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «Οδικός άξονας 
Ρέθυμνο-Απόστολοι-Μάνδρες, τμήμα Ρέθυμνο - φράγ-
μα Ποταμών», υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Ρεθύμνου και αναδόχου ΙΝΤΕΡΚΑΤ ΑΕ, 
οι οποίες είχαν εγκριθεί με την υπ’ αρ. 114/2024 (ΑΔΑ: 
ΨΙΨΤ7ΛΚ-ΓΤ4) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Κρήτης.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66866 Τεύχος B’ 5278/03.10.2025

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 

Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και την 15-12-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 23 Σεπτεμβρίου 2025

Η Γραμματέας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02052780310250004*


